
KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                 2025-02 

 

 

 

                                                                                                   

 

VASARIO 16-OJI GIMNAZIJOJE IR UŽ JOS RIBŲ 

 

Vasario 12 d. Kalvelių „Aušros“ gimnazijos 

mokiniai dalyvavo Vilniaus r. Kyviškių 

pagrindinės mokyklos organizuotame 

rajoniniame renginyje, skirtame Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti. Ši šventė 

buvo kupina džiaugsmo ir emocijų, kurios 

prisidėjo prie bendro supratimo apie laisvę ir 

nepriklausomybę. Kita dalis mokinių prisijungė prie gimnazijoje organizuoto istorijos 

žinovo konkurso, kuriame demonstravo savo žinias apie Lietuvos nepriklausomybės 

kovas ir šalies istoriją. Konkurso dalyviai atsakinėjo į klausimus ir gilino supratimą 

apie mūsų tautos praeitį. 

 

Vasario 14 d. 3, 4 ir 5 klasių mokiniai ir jų mokytojai, 

rankose laikydami savo pačių pagamintas trispalves, 

rinkosi  RKC Kalvelių Kultūros namuose, kur vyko 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas.  Šventės 

„Su gimtadieniu, Lietuva“ pradžioje sugiedojus 

Lietuvos valstybės himną visus dalyvius pasveikino 

Kalvelių skyriaus administratorė Vilija Novicka, 

pabrėždama nepriklausomybės svarbą, meilę savo šaliai 

ir kokia vertinga yra laisvė. Po jos sveikinimo žodžių 5 klasės mokiniai padainavo 

dainas apie Lietuvą, o 3 ir 4 klasių mokiniai viktorinos metu pademonstravo puikias 

žinias apie savo Tėvynę. Vėliau mokiniai dalyvavo edukacijoje, kurios metu 

pasigamino ženkliukus. 

BE PAVADINIMO... 



2 klasės mokiniai aktyviai dalyvavo piešinių 

konkurse „Lietuva – mano šalis“. Be to, jie kūrė 

savo „pasus“, kuriuos patys užpildė. Mokiniai 

nurodė savo vardus, nupiešė savo portretus, 

uždėjo piršto antspaudą ir pažymėjo Lietuvos 

vietas, kurias jau spėjo aplankyti. Pasaulio 

pažinimo pamokoje sužinojo, kokios šventės yra 

laikomos valstybinėmis. Vasario 16-osios proga 

antrokai pasidžiaugė galimybe pagaminti savo 

mažas Lietuvos vėliavėles, taip išreikšdami meilę 

ir pagarbą savo šaliai. 

 

 

 

 

 

Vasario 10–14 dienomis  gimnazijos 

priešmokyklinio ugdymo grupėje buvo 

įgyvendintas projektas „Lietuvėle, tu mana“, 

kurio tikslas – puoselėti vaikų pilietiškumo 

jausmą ir meilę Lietuvai.  Vaikai, susiedami 

kūrybinius darbus su Lietuvos simboliais ir 

gamtos vaizdais, aktyviai dalyvavo įvairiose 

veiklose, kurios ne tik leido geriau pažinti savo 

šalį, bet ir skatino atsakomybę, kūrybiškumą bei 

pasididžiavimą tėvyne. 

Projekto metu vaikai aktyviai dalyvavo kūrybiniuose procesuose: jie konstravo įvairius 

statinius, kūrė spalvingas Lietuvos vėliavėles ir jas su džiaugsmu dovanojo savo 

tėveliams, papuošė gimnazijos kieme krūmą trispalvėmis širdelėmis. 

Ši projekto veikla ne tik prisidėjo prie vaikų pilietiškumo ugdymo, bet ir skatino juos 

aktyviai išreikšti savo jausmus ir kūrybą, taip stiprinant ryšį su tėvyne. 

  



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                2025-02 

 

         KALBINAME  

      ANTROS KLASĖS MOKYTOJĄ GRAŽINĄ 

 

1. Koks metų laikas  Jums labiausiai patinka? Kodėl? 

Pavasaris, nes tada gimiau, atgyja gamta, viskas bunda, po žiemos labai gražu stebėti tą atbudimą. 

2. Kokia aplinka Jums sukelia daugiausia malonių jausmų? 

Saulėlydis prie jūros: vėjelis pučia malonus, saulė leidžiasi į jūrą. 

3. Kokia Jūsų svajonių šalis? 

Japonija. 

4. Ką Jūs dažniausiai veikiate laisvalaikiu? 

Skaitau knygas, žiūriu serialus ir keliauju. 

5. Ką veikdami jaučiate, kad tobulėjate? 

Kai skaitau knygas, dalyvauju seminaruose, bendrauju su kolegomis. 

6. Koks įsimintiniausias žiūrėtas filmas? 

,, Robinzono Kruzo nuotykiai‘‘. 

7. Koks rūbas Jums labiausiai patinka 

Džinsai. 

8. Ką pasiimtumėte vykdama į negyvenamąją salą 

Degtukus. 

9. Ką galėtumėte valgyti kiekvieną dieną? O ką labiausiai mėgstate? 

Kasdien galiu valgyti ledus, o labiausiai mėgstu mango. 

10. Koks ryškiausias vaikystės prisiminimas? 

Kai po eglute radau savo pirmąsias slides ,,Nykštukas‘‘. 

11. Kokius pasakų personažus prisimenate iš vaikystės? 

Coliukę, Pelenę, Brėmeno muzikantus, Alibabą, Aladiną ir t.t. 

12. Kokia Jūsų mėgstamiausia spalva? 

Žydra. 

13. Kokios Jūsų mėgstamiausios gėlės? 

Frezijos. 

14. Kokia dovana labiausiai džiaugėtės? 

Kelione. 

15. Ar turite naminį gyvūną? Apibūdinkite jį. 

Turėjau, bet visi tragiškai žuvo, nes arti kelio gyvenam. 

 
       

         Kalbino Milita Andriškevičiūtė  

 

 

 



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS        2025-02 

 

Piešimas – neatsiejama vaikystės dalis 

T a l e n t o   p o   s u o l u   n e p a s l ė p s i 

 

Daugelis vaikų mėgsta piešti: vieniems sekasi geriau, kitiems blogiau. 

Vieni mėgaujasi procesu, kiti siekia tikslumo.  

Šįkart ‚Jaunieji žurnalistai“ pakalbino antros klasės mokinę Ievą 

Andriškevičiūtę, kuri sakė, kad labiausiai patinka piešti pieštukais ir 

flomasteriais. Jaunoji dailininkė idėjas sugalvoja arba susapnuoja: 

dažniausiai piešia gamtinius stebuklus ir fantastinius objektus. Mergaitė 

žavisi Mikalojaus Konstantino Čiurlionio darbais. Ateityje Ieva norėtų 

lankyti dailės mokyklą ir tobulinti savo įgūdžius. 

  
Ieva Andriškevičiūtė „Miško šokis“      Ieva Andriškevičiūtė „Debesų širdis“ 

 

 

 

 
Laikraštį kuria „Jaunieji žurnalistai“, 

kuruoja Daiva Pugačiovienė 


